wilayah di Asia Barat dan Afrika Utara. Keberhasilannya membentuk dan memperluas

kerajaan ini tidak hanya didasarkan pada kekuatan militer yang tangguh, tetapi juga pada

manajemen politik yang cerdas dan fondasi ekonomi yang mapan(Munzir et al., 2022). Pada

tahun 699 H (1300 M), Utsman bin Ertugrul secara resmi memproklamirkan berdirinya dinasti

Utsmani dan menyebut dirinya sebagai Padisyah Al-Utsman atau Raja Besar Keluarga Utsman.

Tindakan ini menandai pembentukan resmi dinasti dan memberikan fondasi untuk

kepemimpinan berikutnya dalam keluarga Utsman.

dunia di sekitarnya. Dalam rentang waktu yang panjang, Kesultanan Utsmani tumbuh menjadi

kekaisaran yang kuat dan berpengaruh di dunia Islam, mencapai puncak kejayaannya di bawah

kepemimpinan berbagai sultan.

Pada masa pemerintahan Sultan Orkhan, yang merupakan Sultan kedua dari

Kesultanan Utsmani (726 H/1326 M-761 H/1359 M), terjadi serangkaian penaklukan di

benua Eropa. Penaklukan tersebut mencakup kota-kota strategis seperti Azmir (Smirna) pada

tahun 1327 M, Thawasyanli pada tahun 1330 M, Uskandar pada tahun 1338 M, Ankara pada

tahun 1354 M, dan Gallippori pada tahun 1356 M. Upaya perluasan wilayah ini terus berlanjut